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یکی از راه های کسب درآمد برای زنان خانه دار 
پرداختن به مشاغل خانگی یا حضور در کارگاه های 
کوچک به منظور انجام کارهایی است که بتوانند در 
قبال آن درآمدی داشته باشند، درآمدی برای کمک به 
رفع مشکلات اقتصادی که این روزها گریبانگیر همه به 

ویژه قشر ضعیف تر جامعه شده است.
 انجام مشاغل خانگی تنها مختص به زنان 

نیست
 هر چند که انجام کار در کارگاه های کوچک و البته 
انجام مشاغل خانگی تنها مختص به زنان نیست اما 
آن ها سهم عمده ای در این میان دارند و کارهایی 
همچون پخت وپز غذا، بافت تابلو فرش، تهیه و تولید 
اقلام دکوری و صنایع دستی نظیر کیف و کوله، دستبند 
و گردنبند ماه تولد، عروسک سازی و پرورش قارچ و 
گیاهان خانگی و دارویی به دلیل کم جا و کم هزینه بودن 
آن و بسته بندی موادغذایی و خوراکی انجام می دهند 
و البته بسیاری از آن ها توانسته اند علاوه بر اشتغال 
خودشان برای دوستان و هم محله ای هایشان نیز 

اشتغال ایجاد کنند.
 خیران به کمک می آیند

البته روش های مختلفی برای کسب درآمد 
در منزل وجود دارد که شاید تعدادی از آن ها نیز از 
قلم افتاده باشد اما برخی افراد ممکن است سرمایه ای 
برای پرداختن به این مشاغل نداشته باشند یا مهارت 
لازم را در کنار سرمایه ندارند، اینجاست که خیران 

می توانند کارساز باشند. توجه داشته باشید که بسیاری 
از کارآفرینان خانم که امروزه دارای کسب و کاری جدی 

هستند، از همین نقطه شروع کردند.
 علاوه بر خودم دیگران را هم مشغول 

کردم
همان طور که می دانید امروزه زنان نسبت به گذشته 
از جایگاه اجتماعی بالاتری در جامعه برخوردارند و با 
توجه به شرایط موجود در جامعه هر خانمی علاقه مند 
به داشتن درآمد شخصی است. مریم بانوی 35 ساله ای 
است که توانسته علاوه بر اشتغال برای بانوان روستای 
محل سکونتش هم اشتغال ایجاد کند. وی سه سال 
پیش در منزل، پاره وقت قطعات اسباب بازی نصب 
می کرد و امسال توانسته بود با کمک همسرش و 
پشتیبانی خیران، کارگاه کوچکی در این زمینه با 

اشتغال پنج نفر راه اندازی کند که الان این تعداد به 
20 نفر رسیده است. او می گوید حمایت خیریه نذر 
اشتغال امام حسین)ع( در اعطای تسهیلات با سود 
پایین باعث شد تا تولید انواع زیورآلات از جمله بند 
عینک، دستبند و گوشواره را هم به کار قبلی اضافه کند. 
خانم محمدی بانوی سرپرست خانواده دیگری که در 
حال بافت و فروش گلیم و تابلو فرش است هم مسبب 
ایجاد اشتغال خود و پنج نفر دیگر از بانوان سرپرست 
خانواده در حاشیه شهر را پس از لطف خدا، حمایت 
خیریه نذر اشتغال امام حسین)ع( می داند. خانم زمانی 
هم که کارگاه خیاطی با اشتغال هفت نفر با حمایت 
همین خیریه در حاشیه شهر راه اندازی کرده می گوید: 
در خیریه کمک های خیران، هدفمند برای اشتغال 

نیازمندان هزینه می شود.

 ماهی گیری را به جای ماهی دادن یاد 
می دهیم

اکبر اخوان مقدم مدیرعامل خیریه نذر اشتغال امام 
حسین)ع( است. وی در گفت وگو با خبرنگار »نسل فردا« 
با تاکید بر اینکه جامعه نیازمند تدوین قوانین جدید 
برای اشتغال افراد نیازمند در کشور است، اذعان داشت: 
با کمک خیران و نیکوکاران تلاش شده با ایجاد بستر 
اشتغال برای نیازمند، زمینه مناسب جهت کسب 
مهارت و توانمند شدن آن ها فراهم شود لذا از همین رو تا 
کنون دو هزار شغل در حاشیه شهر و روستاهای اصفهان 
ایجاد کردیم. وی ادامه داد: با هدف ایجاد بستر اشتغال 
برای نیازمندان، این موسسه، از معدود خیریه های 
مردم نهاد و فعال در زمینه ایجادو رونق اشتغال در 
کشور است که در سال 1391 راه اندازی شد و در واقع 
تلاشمان این بوده تا به جای ماهی دادن، ماهی گیری 
یاد دهیم. وی یاد آورشد: خدمات ارائه شده در بخش 
اشتغال کارگاهی موسسه شامل مشاوره، راه اندازی، 
فراهم کردن تجهیزات، اعطای خدمات به مددجویان 
و آموزش است و زنان سرپرست خانواده، زندانیان، 
بیماران خاص و روستاییان، افراد مورد هدف خیریه 
برای حمایت هستند. اخوان مقدم بیان کرد: تعیین و 
افزایش سالیانه حداقل مزد نه تنها از راهکارهای مؤثر 
کاهش فقر و شکاف درآمدی نیست، بلکه از بزرگ ترین 
عوامل دامن زننده به این موضوع است. وی اظهار کرد: 
ایجاد فرصت های شغلی با سرمایه 10 میلیون تومانی 
در روستاها، اشتغال بانوان نیازمند به کار در حاشیه 
شهرها و ایجاد کارگاه های کوچک بخشی از فعالیت 

این موسسه است.

پیگیری‌پیشنهاد‌تأسیس‌وزارت‌خانه‌جدید؛

 بی متولی بودن »خانواده« 
لزوم تشکیل وزارت خانه است

رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده با 
اشاره به لزوم تشکیل وزارت »رفاه زنان، کودکان، 
جوانان و خانواده«، گفت: در حال حاضر خانواده 
هیچ متولی ندارد و علی رغم اینکه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی دائماً برای آن سیاست می نویسد 
و برای اجرای سیاست ها فشار می آورد اما این 
سیاست ها اجرا نمی شود اما در صورت تشکیل 
وزارت خانه، این وزارت خانه به مجلس پاسخگو 
خواهد بود. کبری خزعلی اظهارکرد: در صورت 
تشکیل وزارت رفاه زنان، کودکان، جوانان و خانواده، 
این وزارت خانه توسط مجلس مورد سؤال قرار 
می گیرد و نمی تواند بی جواب گذاشتن را در مورد 
اجرای سیاست ها ادامه دهد چراکه وزارت خانه 

مسئولانه تر برخورد می کند.
این پیشنهاد مربوط به هفت الی هشت 

سال پیش است
وی در خصوص روند پیشنهاد طرح تشکیل وزارت 
رفاه زنان، کودکان، جوانان و خانواده، ادامه داد: هفت 
الی هشت سال پیش خود ما )شورای عالی انقلاب 
فرهنگی( بعد از اینکه به چندین مدل ساختاری در 
خصوص تشکیل یک متولی برای خانواده فکر کردیم 
به این طرح رسیدیم. خزعلی افزود: در بررسی های 
خود متوجه شدیم شورای عالی در این راستا به نتیجه 
نمی رسد و بعد به سراغ ستاد ملی زن و خانواده رفتیم 
که تا هشت سال به صورت تشریفاتی در کنار روز زن 
رها شد و بعد مقام معظم رهبری در سال 9۸ دو بار به 
وجود یک دستگاه قوی اجرایی برای پیگیری مسائل 
خانواده تاکید کردند که به همان وزارت رفاه زنان، 

کودکان، جوانان و خانواده معطوف می شود.
تشکیل وزارت خانه یاد شده تا 

سال جاری به نتیجه نمی رسد
رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده 
شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه تشکیل 
وزارت خانه یاد شده تا سال جاری به نتیجه نمی رسد، 
تصریح کرد: این طرح هم اکنون بین مجلس و 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و دستگاه های مرتبط 
در تبادل نظر است چراکه می خواهیم طرح به 
گونه ای باشد که حتماً تشکیلات اضافه نشود و 
موازینی که قانون اساسی تعیین کرده نیز رعایت 
شده و در عین حال بین همین تشکیلات موجود 
که همگی به صورت پراکنده کاری برای مجموع 
اعضا خانواده انجام می دهند یک گرد همایی شده 
و از همین امکانات استفاده شود، به طوری که 
حتی ان شاءاله چابک کردن و محدود کردن هم در 

تشکیلات ایجاد شود.
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‌‌محصول‌آلودگی‌هوای‌جهان‌ 
در‌سال‌‌۲۰۱۹چه‌بود؟

۶ میلیون زایمان زودرس!
ایسنا: نتایج یک بررسی بین المللی نشان 
می دهد: آلودگی هوا با شش میلیون مورد تولد 
زودرس در جهان در یک سال مرتبط بوده است. 
آلودگی هوا بر کم سن و سال ترین انسان ها نیز 
تأثیر می گذارد چرا که تحقیقات جدید نشان 
می دهد هوای آلوده با حدود شش میلیون 
زایمان زودرس و حدود سه میلیون تولد نوزاد 
زیر وزن طبیعی در سراسر جهان در سال 2019 
مرتبط بوده است. نتایج یک مطالعه جدید 
نشان می دهد بیش از 90 درصد جمعیت جهان 
در فضاهای باز از هوای آلوده تنفس می کنند 
و اثرات آن در طول سال ها ادامه می یابد زیرا 
نوزادان نارس یا کودکانی که هنگام تولد از وزن 
ایده آلی برخوردار نیستند بیشتر احتمال دارد 
در طول زندگی به انواع بیماری ها دچار شوند. 
همچنین زایمان زودرس علت اصلی مرگ و 
میر نوزادان در سراسر جهان است. متخصصان 
آمریکایی اظهار داشتند: بار و پیامدهای ناشی از 
آلودگی هوا بسیار زیاد است اما با تلاش کافی 
می توان اثرات منفی این معضل را تا حد زیادی 
کاهش داد. این گروه ازمحققان دریافتند: 
اگرمیزان آلودگی هوا در جنوب شرق آسیا و 
صحرای آفریقا به حداقل برسد، زایمان زودرس 
و تولد نوزادانی با وزن کم تقریباً ۷۸ درصد 
کاهش می یابد. این مناطق بالاترین نرخ زایمان 
زودرس در جهان را دارند. محققان همچنین 
اظهار داشتند که مناطق توسعه یافته تر از جمله 
ایالات متحده نیز با خطرات قابل توجهی از 
آلودگی هوا مواجه هستند. برآوردها حاکی از 
آن است که آلودگی هوا در فضاهای باز عامل 12 
هزار مورد زایمان زودرس در این کشور در سال 

2019 بوده است.

 محیط زیست

گفت‌وگوی‌اختصاصی‌»نسل‌فردا«‌با‌سخنگوی‌ستاد‌ملی‌کرونا:

تا زمانی که همه افراد کاملاً واکسیناسیون نشوند از بازگشایی ها خبری نیست
علیرضا رئیسی  دریا وفایی/  گروه پارلمانی

daryavafaei2009@gmil.com سخنگوی ستاد ملی
کرونا در گفت وگو با 
»نسل فردا« بیان داشت: دوسال است که بسیاری از کسب و کارها و 
مشاغل اعم از رستوران ها، تالارها، باشگاه های ورزشی تعطیل شده اند. 

مردم اگر می خواهند وضعیت به حالت قبل از کرونا برگردد اولاً باید 
هر دو دوز واکسن را دریافت کنند و سپس همچنان دستورات 
بهداشتی را موبه مو انجام دهند. وی تاکید کرد: سلامتی تک تک افراد 
جامعه برایمان مهم است بنابراین تا زمانی که همه افراد کاملًا 
واکسیناسیون نشوند از بازگشایی ها خبری نیست. وی درادامه با انتقاد 

از برخی گروه های ضد واکسن و هشتک سازی های »من واکسن 
نمی زنم«، تصریح کرد: عجیب مردمانی هستیم، تا دیروز داد و بیداد 
راه می انداختیم که چرا واکسن نمی سازید؟ چرا واکسن وارد 
نمی کنید؟ اما اکنون که خوشبختانه مشکلی برای واکسیناسیون 
نداریم می بینیم و می شنویم که عده ای فلان و بهمان کمپین علیه 
واکسیناسیون راه می اندازند. رئیسی گفت: تا دوسه هفته فرصت 
داده ایم تامردم واکسن تزریق کنند و بعد از این مهلت همان طور که 
بارها اعلام شده، همه خدمات در اماکن تجمعی و استفاده از بلیت 
هواپیما، قطار و اتوبوس براساس ارائه کارت واکسن ارائه می شود. 

سخنگوی ستاد ملی کرونا همچنین به بازگشایی مدارس اشاره کرد و 
گفت: نظرمان این بوده که دانش آموزان زمانی در کلاس و درس 
حضوری حاضر شوند که کاملًا واکسیناسیون شده باشند در غیر این 
صورت وضعیت مدارس حضوری به صورت شیفت بندی خواهد بود. 
علیرضا رئیسی در پایان خاطرنشان کرد: مردم باید هشیار باشند و 
بدانند که بعضی از اظهارنظرها در مورد خطرآفرینی واکسن کرونا که 
متاسفانه گاهی حتی توسط تعداد انگشت شماری از همکارانمان در 
کادر درمان نیز بیان می شود، می تواند دسیسه ای برای نسل کشی 

باشد. بنابراین برای حفظ جان خود و اطرافیانشان واکسن بزنند.


